МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

26.03.2021      № 40

О внесении изменений в Порядок организации

 индивидуального отбора при приёме (переводе)

 в класс универсального профильного обучения
 для получения среднего общего образования в

муниципальном общеобразовательном

учреждении "Средняя школа №1"

На основании  приказа департамента образования Ярославской области от

02.03.2021 г № 02-нп "О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 06.08.2014 г № 27-нп", с учётом
особенностей проведения в 2021 году индивидуального отбора при приёме в

образовательные организации для профильного обучения  при получении

среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

в п.3.6. Порядка организации индивидуального отбора при приёме
(переводе) в класс универсального профильного обучения для получения

среднего общего образования, утвержденного приказом от 24.02.2021 г № 23,

внести  изменения и изложить в следующей редакции:
"3.6. Составление рейтинга участников индивидуального отбора для

получения среднего общего образования универсального профиля

осуществляется путем суммирования

- баллов, полученных приведением результатов ГИА по одному из
обязательных предметов при прохождении ГИА к единой шкале. Приведение

результатов ГИА к единой шкале осуществляется с учётом коэффициентов

по предметам "Русский язык" и "Математика", установленных

департаментом образования Ярославской области на 2021 год.
- среднего балла аттестата об основном общем образовании"

Директор                          Г.А.Поздышева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»
	П Р И К А З